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Säfte  

3,70 €

 Alkoholfreie Getränke   

Apfelsaft
Orangensaft
Kirschnektar
Bananennektar
Kiba

0,2 l 0,4 l 

5,00 €

3,70 €

3,70 €

3,70 €

3,70 €

5,00 €

5,00 €
5,00 €

5,00 €

 Biere vom Fass und aus der Flasche   

Coca-Cola
Fanta
Sprite
Spezi
Mineralwasser
Mineralwasser
Ginger Ale
Bitter Lemon
Apfelschorle

3,60 €

0,2 l 0,4 l 

4,90 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,10 €

Fl. 0,75 l 

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,40 €

6,90 €

3,60 €
3,60 €

4,90 €

4,90 €
3,60 € 4,90 €

Carlsberg Pils vom Fass
Carlsberg Pils alkoholfrei
Duckstein Rotblond vom Fass
Erdinger Weizen
Erdinger Weizen alkoholfrei
Mythos
Alster/ Radler (Bier+Sprite)
Diesel (Bier+Coca-Cola) 

0,3 l 0,5 l 

5,60 €

4,50 €

4,20 €

4,20 €

5,90 €

5,60 €
5,60 €

5,60 €

4,20 € 5,60 €

 3,5,6,11

 3,5

 3,5

 3,5,6,11 
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10

N

NN

N

N

 3,5,N

3,5,6,11,N

3,5,6,11,N

4,20 € 5,60 €



Bacardi Cola
Whisky Cola
Gin Tonic
Wodka Cola
Wodka Lemon
Aperol Spritz

Spirituosen  

Metaxa 7 Sterne
Grappa Tsipouro 
Ouzo
Ramazzotti
Jägermeister
Dimple
Bacardi
Wodka
Tequila
Captain Morgen
Flasche Ouzo 

2 cl 4 cl

4,20 €

1,60 €

4,50 €

3,00 €

4,80 €

4,80 €

6,20 €

Fl. 0,75 l 24,80 €

 Longdrinks   

6,00 €

4,50 €

4,50 €

40% vol.

40% vol.

38% vol.

30% vol.

35% vol.

40% vol.

38% vol.

40% vol.

40% vol.

35% vol.
38% vol.

4,50 €

7,90 € 

7,90 € 

7,90 € 

7,90 € 

7,90 € 

7,90 € 

6 cl

40% vol.

40% vol.

40% vol.

40% vol.

40% vol.

13% vol.

5

5

3,5,6,11

3,5,6,11

10

10

3,5,6,11

 5,10,N



Offene Weißweine aus Griechenland  

Glas 0,2 l Fl. 0,75 l 

Anthos 
Tafelwein trocken, 11,5% vol.

19,50 €

Makedonikos   
Tafelwein halbtrocken, 11,5% vol. 

Imiglykos  
Tafelwein halbsüß, 11,5% vol. 

Samos/ Limnos 
Likörwein 15% vol. 

Retsina 

19,50 €

19,50 €

21,00 €

21,00 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

6,30 €

6,30 €

Offene Rotweine aus Griechenland  
Glas 0,2 l Fl. 0,75 l 

Anthos 
Tafelwein trocken, 11,5% vol.

19,50 €

Makedonikos   
Tafelwein halbtrocken, 11,5% vol. 

Imiglykos  
Tafelwein halbsüß, 11,5% vol. 

Mavrodaphne 
Likörwein 15% vol. 

Amynteon Rose 
Trocken 11,5%vol. 

19,50 €

19,50 €

21,00 €

19,50 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

6,30 €

5,80 €

8,N

8,N



 Cocktails ohne Alkohol  

Sportsman   

Strawberry Colada  

Virgin Colada 

6,00 €

6,00 €

6,00 €

Cocktails mit Alkohol  

Swimming Pool 7,50 €

Sex on the Beach   

Tequila Sunrise

Pina Colada 

Zombie 

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

Mai Tai 7,50 €

C,10

10

10

C

3,5,6,11

10

C,10

C,10

C,10



Für die Gäste
nur das Beste 
wir verwenden für
unsere Produkte und
Gerichte nur beste

Zutaten, wie
bestes Olivenöl 

Vorspeisen  

5,50 €Tzatziki 

Fetakäse
Original griechischer Fetakäse mit Olivenöl 

Grüne Oliven und Peperoni

Dolmadakia (5 Stück) 
Weinblätter gefüllt mit Reis dazu Tzatziki 

6,90 €

6,90 €

6,80 €

C

Alle Vorspeisen werden mit Brot serviert 

C

C

2)

3)

4)

Feta Pikant 
Feta, Tomaten, Oliven und Peperoni

C9)

1)

5,50 €

 7,50 € 

8,70 €

8,90 €

Knoblauchbrot   
mit Tzatziki

Dicke Bohnen 
in Tomatensauce mit Fetakäse.

Saganaki 
Gebackener Fetakäse in einem Teigmantel

Feta gebacken 
mit Sesam und Honig 

A,3,H,N  

A,C

A,B,C,D 

5)

6)

7)

8)

 A, C

9,10 €



14)

13)

Vorspeisen  
Gegrillte Peperoni am Spieß  
Spezial gebraten mit Olivenöl 

Gefüllte Paprika  
 mit Fetakäse vom Grill

Vorspeisen Teller 
Kalte und warme Speisen

C

 3,A,C,D,H,N 

Salate  
13,20 €Horiatiki

Griechischer Bauernsalat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln,
Peperoni, grünen Oliven und Fetakäse.

Bunter Salat
mit Hähnchenfilet 

13,20 €G

11)

12)

10) 7,50 €

8,70 €

15,20 €

 C,G 

Gerichte für unsere kleinen Gäste  

8,90 €Schlumpf Teller 
Gyros mit Salat, Pommes und Mayo 

22)
D,G,H 

25)

26)

Chicken Nuggets
mit Salat, Pommes und Mayo

Micky Maus Teller 
1 Hähnchenfilet mit Salat, Pommes und Mayo 

Fischstäbchen  
mit Salat, Pommes und Mayo 

8,90 €

24)

9,10 €

8,90 €
A,D,G

D,G

7,50 €Kindernudeln 
mit Butter oder Tomatensoße

23)



29)

30)

Fischspezialitäten  

23,90 €Paniertes Zanderfilet vom Grill 
mit Tzatziki, Tomatenreis , Kartoffelpüree und Salat

Garnelen vom Grill mit Kopf und Schale (5 Stück) 
mit Tzatziki, Kartoffelecken und Salat

Frittierte Kalamaris
mit Tzatziki, Kartoffelecken und Salat

Paniertes Tilapiafilet vom Grill 
mit Tzatziki, Kartoffelecken und Salat

22,20 €

21,50 €

19,90 €

28)

27)
A,C,F

A,C,O

A,C,P

A,C,F

31) Fischplatte   
Tilapiafilet, Kalamaris, Garnelen, mit Tzatziki, Kartoffelpüree
und Salat

25,30 €1 Pers. 

48,50 €2 Pers. 

A,C,F,O,P

32)

33)

34)

35)

Lammspieß (2 Spieß)  
dazu Kartoffelecken, Tomatenreis, Tzatziki und Salat

Lammkotelett (5 Stück)  
dazu Kartoffelecken, Tomatenreis Tzatziki und Salat

Rinderleber 
mit gerösteten Zwiebeln und Tomatensauce dazu Kartoffelecken, Tzatziki und Salat 

Rumpsteak (200g) 
mit Tomatenreis, Zucchinipuffer, Tzatziki und
Salat 

22,90 €

 21,70 € 

17,20 €

24,50 €

Lamm & Rind vom Grill    
C

C

C

C



Aus der Pfanne  

Aus dem Backofen  
17,90 €Hähnchenbrustfilet in Metaxasauce 

mit Käse überbacken, dazu Tomatenreis, Tzatziki und Salat 

36)
A,C

37)

38)

Gyros in Metaxasauce
mit Käse überbacken, dazu Tomatenreis, Tzatziki und Salat

Hähnchenbrustfilet in Rahmsauce 
mit Käse überbacken, dazu Pommes, Tzatziki und Salat 

17,50 €

17,90 €

A,C,G,H

A,C

39) Gyros in Rahmsauce   
mit Käse überbacken, dazu Pommes, Tzatziki und Salat 

17,50 €A,C,G,H

40)

41)

Athen 
Hähnchenfilet mit Champignon, Zwiebel, Paprika, Bratkartoffel
in Rahmsauce mit Käse überbacken dazu Salat

18,90 €

Poseidon   
Gyros mit Champignon, Zwiebel, Paprika, Bratkartoffel in
Rahmsauce mit Käse überbacken dazu Salat 

18,70 €

A,C

 A,C,G,H



Nach Art des Hauses  
18,10 €Bifteki 

gemischtes Hackfleisch gefüllt mit Fetakäse und
Tomaten dazu Kartoffelecken, Tzatziki und Salat

42)
A,C,D

44)

45)

46)

43) Souvlaki vom Grill (3 Stück)
mit Pommes , Tomatenreis, Tzatziki und Salat

Schnitzel vom Grill (3 Stück) 
mit Kartoffelecken, Tzatziki und Salat

Gyros Teller 
mit Pommes , Tomatenreis, Tzatziki, Zwiebel und Sala

16,90 €

16,20 €

14,90 €

Hähnchenbrustfilet vom Grill (3 Stück)   
mit Kartoffelpüree, Tzatziki und Salat 

17,50 €

C

C

C,G,H

C

48)

49)

15,50 €

15,90 €

Nudelngerichte 
Penne   
mit Hähnchenbrust und Champignons in Rahmsoße

Rote-Beete-Kartoffelgnocchi 
gefüllt mit Mascarpone und Walnüssen 

47) 16,70 €Paniertes Schnitzel mit Metaxasauce   
mit Kartoffelecken, Tzatziki und Salat



52)

Grillgerichte  

17,90 €Dorf Teller 
Gyros, Souvlaki, Hackröllchen dazu
Kartoffelecken, Tzatziki und Salat

Akropolis Teller 
Gyros, Souvlaki , Lammspieß, Hackröllchen, dazu
Kartoffelecken, Tzatziki  und Salat 

Alexander Teller
Gyros, Souvlaki, Lammkotelett, Leber, dazu
Kartoffelecken, Tzatziki  und Salat 

21,90 €

19,90 €

51)

50) 1 Pers.

2 Pers.

4 Pers.

1 Pers.

2 Pers.

4 Pers.

1 Pers.

2 Pers.

4 Pers.

34,00 €

66,00 €

42,00 €

82,00 €

38,00 €

74,00 €

A, D, C, G, H

A, D, C, G, H

C, G, H

53)

54)

Helena Teller 
Gyros, Souvlaki, Schnitzeln, Hackröllchen
dazu Kartoffelecken, Tzatziki 
und Salat

Edessa Teller   
Gyros, Hähnchenfilet, Souvlaki,
Schweineschnitzel, Lammkotelett,
Leber dazu Kartoffelecken, Tzatziki 
und Salat

21,30 €1 Pers.

2 Pers.

4 Pers.

1 Pers.

2 Pers.

4 Pers.

25,50 €

42,00 €
83,00 €

50,00 €

98,00 €

A, D, C, G, H

A, D, C, G, H



 

Gyros (100 gr)
Suvlaki (1 Spieß)
Hackröllchen (80 gr)
Schnitzel (1 Stück)
Hänchen (1 Stück)
Lammkottlet (1 Stück
Lammspieß (1 Spieß) 
Leber (1 Stück)
Rumpsteak (100)
Garnelen (1 Stück)
Kalamaris (6 Ringe)
Krautsalat
Klein Tzatziki
Mayonnaise§Ketchp

Extra Speisen Divers  

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)
i)
j)
k)
l)
m)
n)

G

H

A,D

A,O

C

4,70€
3,50€
3,20€
3,70€
3,70€
3,70€
7,50€
3,50€
8,00€
3,70€
6,70€
3,50€
1,80€
0,50€



Beilagen  
Pommes
Tomatenreis
Kartoffelecken 
Kartoffelpüree
Folienkartoffel Gefüllte mit Tzatziki
Griechisches Fladenbrot (Pitabrot)

15)
16)
17)
18)
19)
20)

4,50 €
4,30 €
4,50 €
4,30 €
5,90 €
2,70 €

A

C

Dessert
A,C,D

A, C, J

Eisbecher 

Schokoladensoufflee 
mit Vanille Eis, Sahne, Schokosauce 

Griechischer Joghurt 
Mit Wallnüssen und Honig

Amarena Eisbecher A,C,D,J
 

Gemischter Eisbecher 

Schweden Eisbecher A ,C , D,J
3 Kugeln Vanilleeis, Sahne und Eierlikör 

Schoko Eisbecher A , C, D,J
 

1)

2)

4)

5)

6)

6)

7,50 €

7,20 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €
3KugelnSchokoeis,SahneundSchokosauce 

3 Kugeln Vanilleeis, Sahne, und Amarenakirschen

1KugelVanilleeis,1KugelSchokoeis,1Kugel Erdbeereis, Sahne, und Schokosauce 

A,C, D,J



 

Enthält Weizen (Aa = Roggen, Ab = Gerste, Ac = Hafer, Ad =
Dinkel, Ae = Kamut)  
Enthält Sesamsamen  
Enthält Milch (einschließlich Laktose)  
Enthält Eier  
Enthält Erdnüsse  
Enthält Fisch  
Enthält Senf  
Enthält Soja  
Enthält Nüsse (Ka = Mandeln, Kb = Haselnüsse, Kc)  
Enthält Walnüsse (Kd)  
Enthält Cashewnüsse  
Enthält Sellerie  
Enthält Lupine  
Enthält Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von
mehr als 10 mg/kg  
Enthält Krebstiere  
Enthält Weichtiere  

1 = mit Geschmacksverstärkern
2 = mit Konservierungsstoffen
3 = mit Antioxidationsmitteln
4 = mit Phosphaten
5 = mit Farbstoffen
6 = mit Süßungsmitteln
7 = mit geschwärzten Zutaten
8 = mit geschwefelten Bestandteilen
9 = mit gewachsten Produkten
10 = mit chininhaltigen Substanzen
11 = mit coffeinhaltigen Inhaltsstoffen

Erklärung der Stoffe die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen 

Erklärung der gekennzeichneten Zusatzstoffe

A
AC
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N

O
P


